
DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do norte

Quarta-feira, 15 de março de 2023 Edição nº 15/03 - Ano 2023

Código Identificador: eadb931a-10d9-49cc-a3a6-b911852810fd
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 1

ADMINISTRAÇÃO

Extrato de Contratos e Aditivos
Licitações

GOVERNO MUNICIPAL

Escrivão: dmlc Revisor: dmlc

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração
Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 09 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO nº 087/2020

Processo Administrativo nº 131/2020, Dispensa de Licitação por Justificativa nº087/2020.

OBJETO: O presente instrumento tem por objeto a prorrogação do prazo contratual pelo período de 12(doze) meses, a contar de 29 de Março de
2023 a 28 de Março de 2024, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde, através do Memorando no 3.536/2023.

CONTRATO Nº.87/2020 – celebrado entre o Município de São José do Norte/RS e a empresa INSTITUTO BRASILEIRO DE SAÚDE, ENSINO,
PESQUISA E EXTENSÃO PARA O DESENVOLVIMENTO HUMANO

PRAZO DE VIGÊNCIA: 29/03/2023 a 28/03/2024

DATA DE ASSINATURA DO TERMO ADITIVO 09 AO CONTRATO Nº087/2020: 09/03/2023

Fabiany Zogbi Roig
Prefeita Municipal

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração
Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 08 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 63/2019

Processo Administrativo nº 100/2019, Concorrência nº 003/2019.

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto, o aumento das toneladas a serem coletadas pela contratada, para a quantidade máxima de
390,000 (trezentos e nove) toneladas mensais, pelos meses de janeiro, fevereiro e março de 2023, conforme solicitação da SMOU através do
Memorando n°3.704/2023.

CONTRATO Nº.63/2019 – celebrado entre o Município de São José do Norte/RS e a empresa BRISA TRANSPORTE EIRELI

PRAZO: janeiro, fevereiro e março de 2023.

DATA DE ASSINATURA DO TERMO ADITIVO 08 AO CONTRATO Nº 63/2019: 10/03/2023

Fabiany Zogbi Roig
Prefeita Municipal

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE



DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do norte

Quarta-feira, 15 de março de 2023 Edição nº 15/03 - Ano 2023

Código Identificador: eadb931a-10d9-49cc-a3a6-b911852810fd
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 2

Secretaria Municipal de Administração
Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 06 AO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 8/2018

Processo Administrativo no 041/2018, Inexigibilidade nº 003/2018.

OBJETO: O presente TERMO ADITIVO tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência do Termo de Colaboração, por mais 120 (cento e
vinte) dias,  passando a vigorar de 01 de Janeiro de 2023 a 30 de Abril  de 2023, conforme solicitação feita através do memorando no.
18.605/2022, Despacho 9 - SMASCIM.

TERMO DE COLABORAÇÃO Nº.8/2018 – celebrado entre o Município de São José do Norte/RS e a ASSOCIAÇÃO CASA LAR

PRAZO DE VIGÊNCIA: 01/01/2023 A 30/04/2023

VALOR: R$ 28.455,38 (mensal)

DATA DE ASSINATURA DO TERMO ADITIVO 06 AO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 8/2018: 10/03/2023

Fabiany Zogbi Roig
Prefeita Municipal

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração
Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 03 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 8/2022

Processo Administrativo nº 015/2022, Tomada de Preços nº1/2022.

OBJETO: O presente instrumento tem por objeto a prorrogação do prazo contratual por mais 60(sessenta) dias a contar de 04 de Março de 2023
a 03 de Maio de 2023, conforme solicitação através do Processo Administrativo nº038/2022 – Despacho 80, SMTEL.

CONTRATO Nº.8/2022 – celebrado entre o Município de São José do Norte/RS e a empresa ROSILAINE DE PAIVA CONDE – CONSTRUTORA –
EIRELI PRAZO DE VIGÊNCIA: 04/03/2023 A 03/05/2023

DATA DE ASSINATURA DO TERMO ADITIVO 03 AO CONTRATO Nº8/2022: 08/03/2023

Fabiany Zogbi Roig
Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração
Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 02 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 40/2022

Processo Administrativo no 180/2022, Dispensa de Licitação por Justificativa nº121/2022.

OBJETO: O presente instrumento tem por objeto a prorrogação do prazo contratual por mais 06 (seis) meses a contar de 15 de Fevereiro de
2023 a 14 de Agosto de 2023, conforme solicitação através do Memorando nº 3.460/2023 – SMS.

CONTRATO Nº40/2022 – celebrado entre o Município de São José do Norte/RS e a empresa JOSÉ MORAIS MESQUITA

PRAZO DE VIGÊNCIA: 15/02/2023 a 14/08/2023

VALOR: R$ 1.818,00 (mensal)



DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do norte

Quarta-feira, 15 de março de 2023 Edição nº 15/03 - Ano 2023

Código Identificador: eadb931a-10d9-49cc-a3a6-b911852810fd
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 3

DATA DE ASSINATURA DO TERMO ADITIVO 02 AO CONTRATO Nº40/2022: 09/03/2023

Fabiany Zogbi Roig
Prefeita Municipal

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração
Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 02 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 87/2022

Processo Administrativo nº 277/2022, Pregão Eletrônico nº 053/2022.

OBJETO: O presente instrumento tem por objeto o acréscimo no valor contratual a importância de R$ 147,18 (cento e quarenta e sete reais e
dezoito centavos), conforme solicitação feita através do Memorando no9.803/2021, Despacho 34 – SMMA, para aquisição de itens.

CONTRATO Nº.87/2022 – celebrado entre o Município de São José do Norte/RS e a empresa LUIS CARLOS G GONDRAN

VALOR: R$ 147,18

DATA DE ASSINATURA DO TERMO ADITIVO 02 AO CONTRATO Nº87/2022: 10/03/2023

Fabiany Zogbi Roig
Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração
Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 01 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 17/2022

Processo Administrativo nº 016/2022, Pregão Eletrônico nº006/2022.

OBJETO: O presente instrumento tem por objeto a prorrogação do prazo contratual por mais 90 (noventa) dias, a contar de 03 de Março de 2023
a 02 de Março de 2024, conforme solicitação através do Memorando no17.343/2023, Despacho 33.

CONTRATO Nº.17/2022 – celebrado entre o Município de São José do Norte/RS e a empresa JHOYNER KRAINSKI DA SILVEIRA 07320074966

PRAZO DE VIGÊNCIA: 03/03/2023 A 02/03/2024

VALOR: R$ 1.832,50 (mensal)

DATA DE ASSINATURA DO TERMO ADITIVO 01 AO CONTRATO No17/2022: 06/03/2023

Fabiany Zogbi Roig
Prefeita Municipal

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração
Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 01 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 15/2022

Processo Administrativo nº 022/2022, Pregão Presencial nº009/2022.



DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do norte

Quarta-feira, 15 de março de 2023 Edição nº 15/03 - Ano 2023

Código Identificador: eadb931a-10d9-49cc-a3a6-b911852810fd
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 4

OBJETO: O presente instrumento tem por objeto a prorrogação do prazo contratual por mais 12 (doze) meses, a contar de 24 de Fevereiro de
2023 a 23 de Fevereiro de 2024, conforme solicitação através do Processo Administrativo no059/2022, Despacho 83 – SMASCIM.

CONTRATO Nº.15/2022 – celebrado entre o Município de São José do Norte/RS e a empresa NADIEGE COLARES DA SILVEIRA 01401369081
PRAZO DE VIGÊNCIA: 24/02/2023 A 23/02/2024

VALOR: R$ 1.320,00 (mensal)

DATA DE ASSINATURA DO TERMO ADITIVO 01 AO CONTRATO Nº15/2022: 10/03/2023

Fabiany Zogbi Roig
Prefeita Municipal

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração
Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 01 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 113/2022

Processo Administrativo no 409/2022, Inexigibilidade no029/2022.

OBJETO: O presente instrumento tem por objeto, conforme solicitação através do Memorando no15.321/2022, Despacho 24 – SMS:

I – a prorrogação do prazo contratual por mais 06 (seis) meses, a contar de 25 de abril de 2023 a 24 de Outubro de 2023;
II – a reprogramação do saldo financeiro do Termo de Colaboração, no total de R$ 6.123,12 (seis mil, cento e vinte e três reais e doze centavos),
para a aquisição de materiais terapêuticos a serem utilizados no Protocolo Pediasut.

CONTRATO Nº.113/2022 – celebrado entre o Município de São José do Norte/RS e a empresa ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS

PRAZO DE VIGÊNCIA: 25/04/2023 a 24/10/2023

DATA DE ASSINATURA DO TERMO ADITIVO 01 AO CONTRATO Nº113/2022: 10/03/2023

Fabiany Zogbi Roig
Prefeita Municipal

Documento Anexo: http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/87/B1Dr21VFGze0gT_TSnJZ1ZEToCm8_ru1.pdf

Fabiany Zogbi Roig
Prefeita Municipal

Publicado por: Dynamika
Código identificador: a8e1906b-6db2-4c4c-83fe-923d5e20d0bb

SAÚDE

Edital nº 06, de 15 de Março de 2023

RETIFICA EDITAL Nº 05/2023 DE CONVOCAÇÃO E ACRESCENTA A CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO APROVADO EM PROCESSO SELETIVO
SELETIVO 006/2022.

O Secretário Municipal da Saúde de São José do Norte, no uso de suas atribuições legais, considerando a Lei Municipal no 987/2022, bem como
a classificação final do processo seletivo Edital 006/2022, CONVOCA para contratação os candidatos classificados abaixo relacionados:

http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/87/B1Dr21VFGze0gT_TSnJZ1ZEToCm8_ru1.pdf


DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do norte

Quarta-feira, 15 de março de 2023 Edição nº 15/03 - Ano 2023

Código Identificador: eadb931a-10d9-49cc-a3a6-b911852810fd
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 5

Candidata: ALINE CORREA DA GAMA
Classificação: 5º LUGAR
Candidata: VICTÓRIA PEREIRA DE MORAES
Classificação: 6º LUGAR

1. As candidatas convocadas deverão comparecer à Secretaria Municipal da Saúde, situada à Rua Almirante Tamandaré, 337, São José do Norte,
Estado do Rio Grande do Sul, no horário das 8h às 14h, munida dos documentos necessários solicitados, no Edital 006/2021, Processo Seletivo
autorizado pela Lei Municipal 987/2022 , até o dia 20/03/2023, sob pena da ausência, ser entendida como desistência.
2. As Avaliações serão realizadas na Secretaria Municipal da Saúde – SMS.
3. Em se tratando de Candidato portador de deficiência, este deverá ser submetido à nova avaliação perante a Secretaria Municipal da Saúde -
SMS que emitirá parecer sobre o enquadramento do tipo ou grau de deficiência e sua compatibilidade com o cargo.
4. As despesas referentes aos documentos solicitados correrão por conta dos candidatos.
5. Não ocorrendo apresentação para a contratação, as candidatas perderão automaticamente a vaga, facultando ao Município o direito de
convocar os próximos candidatos por ordem de classificação.

Documento Anexo: http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/88/VmkKciCZ-JDVWlryAZPIXqqY5kS1iUL8.pdf

Lucas Oliveira Penteado
Secretário Municipal de Saúde.

Publicado por: Dynamika
Código identificador: fff7273c-899b-4087-a0f1-d1a410992673

http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/88/VmkKciCZ-JDVWlryAZPIXqqY5kS1iUL8.pdf

